



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09072026-274280
CG-DL-E-09072026-274280

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड I
PART I—Section I

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 199]
No. 199]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 6, 2026/आषाढ 15, 1948
NEW DELHI, MONDAY, JULY 6, 2026/ASHADHA 15, 1948

महिला एवं बाल विकास मंत्रालय
संकल्प

नई दिल्ली, 3 जुलाई, 2026

फा. सं. रा.भा. 11011/1/2015.— दिनांक 06.09.2025 के संकल्प संख्या रा.भा. 11011/1/2015 में आंशिक संशोधन करते हुए श्री रामचन्द्र जांगड़ा, सांसद (राज्य सभा) और सुश्री इंदु बाला गोस्वामी, सांसद (राज्य सभा) के स्थान पर श्रीमती लक्ष्मी वर्मा, सांसद (राज्य सभा) और श्रीमती माया नारोलिया, सांसद (राज्य सभा) को मंत्रालय की हिंदी सलाहकार समिति में सदस्य के रूप में शामिल किया जाता है। उपर्युक्त संकल्प की अन्य बातें यथावत रहेंगी।

करलिन खोंगवार देशमुख, अपर सचिव एवं प्रभारी

MINISTRY OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT
RESOLUTION

New Delhi, the 3rd July, 2026

F. No. O.L. 11011/1/2015.— In partial modification to Resolution No. O.L. 11011/1/2015 dated 06.09.2025 Smt. Laxmi Verma, MP (Rajya Sabha) and Smt. Maya Naroliya, MP (Rajya Sabha) are included in Hindi Advisory Committee of the Ministry as members in place of Shri Ram Chandra Jangra, MP (Rajya Sabha) and Smt. Indu Bala Goswami, MP (Rajya Sabha). All other details will remain unchanged of the said Resolution.

CARALYN KHONGWAR DESHMUKH, Addl. Secy. & I/C

5049 GI/2026